
Republika Северна Makedonija   

Op{tina Bogoviwe 

 

 

 

SLU@BEN GLASNIK            

NA OP[TINA BOGOVIWE 

 

Izleguva      Broj        09.11.2023     

po potreba         26                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOGOVIWE,ноември, 2023 god. 

 

 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

Komuna e Bogovinës 

 

 

 

FLETORE ZYRTARE 

E KOMUNËS SË BOGOVINËS 

 

   Del sipas            Numër          09.11.2023 

   nevojës             26                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOGOVINË, nëntor,2023 vit. 

  



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Одлука за  

usvojuvawe na kvartalen izveшtaj 

za izvrшuvawe na Buxetot na 

opшtina Bogoviwe za 3-iot 

kvartal na 2023 godina 

 

1.Se proglasuva Одлука за usvojuvawe na 

kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na 

Buxetot na op{tina Bogoviwe za 3-iot 

kvartal na 2023 godina , so br.16-3197/2 od 

08.11.2023 god, donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.08-3212/1         Op{tina Bogoviwe 

09.11.2023  god.        Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                      

                        Бесник Емши с.р. 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për aprovimin e 

raportit kuartal për realizimin e Buxhetit të 

komunës së Bogovinës për kuartalin e 3-të të 

vitit 2023 

 

 

1.Shpallet Vendimi për aprovimin e raportit 

kuartal për realizimin e Buxhetit të komunës së 

Bogovinës për kuartalin e 3-të të vitit 2023, me 

nr.16-3197/2 të 08.11.2023 vit, i aprovuar nga 

ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 08.11.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

Nr.08-3212/1                Komuna e Bogovinës  

09.11.2023  vit                       Kryetar 

Bogovinë       

                                          

                                           Besnik Emshi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot 

za lokalna samouprava  ( “Slu`ben vesnik 

na R.M. “ br. 5/02), Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na  den 

08.11.2023 godina, donese: 

 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 

Bogoviwe za 3-iot kvartal na 2023 godina 

 

 

~len 1 

Se usvojuva kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 3-iot kvartal na 2023 godina. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-3197/2          Sovet na Op{tina 

08.11.2023 god.             Bogoviwe 

Bogoviwe                  Pretsedatel 

 

                                     

                              Илир Елези с.р. 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare  e R.M.” 

nr. 5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 08.11.2023  vit, mori: 

 

 

VENDIM 

Për aprovimin e raportit kuartal për realizimin e 

Buxhetit të komunës së Bogovinës për kuartalin 

e 3-të të vitit 2023 

 

 

Neni 1 

  Aprovohet raporti kuartal për 

realizimin e Buxhetit të komunës së Bogovinës 

për kuartalin e 3-të të vitit 2023. 

 

Neni 2 

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

Nr.16-3197/2            Këshilli i komunës së 

08.11.2023 vit                    Bogovinës 

Bogovinë                               Kryetar 

 

              

                        Ilir Elezi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Ребаланс на Буџетот на 

Општина Боговиње за 2023 година. 

 

 

1.Se proglasuva Ребаланс на Буџетот на 

Општина Боговиње за 2023 годинa, so br.16-

3197/3 od 08.11.2023 god, donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 08.11.2023 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

Br.08-3212/2          Op{tina Bogoviwe 

09.11.2023  god.         Gradona~alnik 

Bogoviwe    

                                       

                          Бесник Емши с.р. 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Rebalancin e Buxhetit të 

Komunës së Bogovinës për vitin 2023. 

 

 

1.Shpallet Rebalanci i Buxhetit të Komunës së 

Bogovinës për vitin 2023, me nr.16-3197/3 të 

08.11.2023 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 08.11.2023 vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

Nr.08-3212/2                    Komuna e Bogovinës  

09.11.2023  vit                           Kryetar 

Bogovinë       

                                              

                                                Besnik Emshi  d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za со што 
се оценува дека се исполнети условите и се 
основани потребите за формирање на 
Месна заедница на н.м.Жеровјане 

 
 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za со што се 
оценува дека се исполнети условите и се 
основани потребите за формирање на Месна 

заедница на н.м.Жеровјане, 16-3197/4             

od 08.11.2023 god. ,donesena od strana 

na Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 08.11.2023  
godina. 
 

 
2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

Br.08-3212/3               Op{tina Bogoviwe 

09.11.2023 god.                 Gradona~alnik 

Bogoviwe                    

                                                                                                     
                                             Бесник Емши  с.р. 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit   për me të cilin 
vlerësohet se janë të plotësuara kushtet 
dhe janë me bazë nevojat e themelimit të 
Bashkësisë Lokale të v.b. Zherovjan 

 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për me të cilin vlerësohet 
se janë të plotësuara kushtet dhe janë me bazë 
nevojat e themelimit të Bashkësisë Lokale të 

v.b.Zherovjan me nr.16-3197/4 të 08.11.2023 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 08.11.2023 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 
Nr.08-3212/3                    Komuna e Bogovinës  
09.11.2023 vit                             Kryetar 
Bogovinë                            
                                              
                                                 Besnik Emshi d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 82 stav 3 od 

Zakonot za lokalna samouprava                  

(“Slu`ben vesnik na R.M.“ br. 

5/02),чlen123 од Статутот на Општина 

Боговиње (,,Службен гласник на Општина 

Боговиње ,, бр. 21/07) и врз основа на 

Иницијативата за основање на Месна 

Заедница на н.м. Жеровјане (бр.03-3056/1,2 

од 25.10.2023 година, Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na  den 

08.11.2023 godina, donese: 

ODLUKA 
Со што се оценува дека се исполнети 
условите и се основани потребите за 
формирање на Месна заедница на 
н.м.Жеровјане 

 

~len 1 
Советот на Општина Боговиње 
оценувадекасеисполнетиусловитеисеоснова
нипотребитезаформирањенаМесназаедница
нан.м.Жеровјане. 

~len 2 

Оценувањето од став 1 на Ова Одлука се 

заснова на разгледување на записниците 

од одржаните седници со жителите на н.м. 

Жеровјане, доставени од страна на 

Иницијативниот одбор за основање на 

Месна Заедница на н.м. Жеровјане и 

листатат на потписите на 

заинтересираните граѓани на н.м. 

Жеровјане. 

~len 3 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

Br.16-3197/4             Sovet na Op{tina 

08.11.2023 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                     Pretsedatel 

                                     
                                             Илир Елези с.р. 

Në bazë të nenit 82paragrafit 3  të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare  e 

R.M.” nr. 5/02),nenit 123 të Statutit të Komunës 

së Bogovinës (,,Fletorja zyrtare e Komunës së 

Bogovinës,, nr.21/07) dhe në bazë të Iniciativës 

për themelimin e Bashkësisë Lokale të v.b. 

Zherovjan (nr.03-3056/1,2 të 25.10.2023 vit, 

Këshilli i komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 08.11.2023  vit, mori: 

 

VENDIM 
Me të cilin vlerësohet se janë të plotësuara 
kushtet dhe janë me bazë nevojat e themelimit 
të Bashkësisë Lokale të v.b. Zherovjan 

 
Neni 1 

Këshilli i Komunës së Bogovinës  vlerëson se 

janë të plotësuara kushtet dhe janë me bazë 

nevojat e themelimit të Bashkësisë Lokale të 

v.b. Zherovjan. 

Neni 2  

Vlerësimi nga neni 1 i këtij Vendimi bazohet në 

shqyrtimin e proçesverbaleve mga mbledhjet e 

mbajtura me banorët e v.b. Zherovjan, të 

dorëzuara nga Këshilli inicues për themelimin e 

Bashkësisë Lokale të v.b. Zherovjan dhe listën e 

nënshkrimeve të banorëve të interesuar të v.b. 

Zherovjan. 

Neni 3  

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

Nr.16-3197/4                Këshilli i komunës së 
08.11.2023 vit                        Bogovinës 
Bogovinë                                   Kryetar 
 
                  
                                                  Ilir Elezi d.v. 

  



Содржина 

1.Решение зa proglasuvawe na Одлуката 

за usvojuvawe na kvartalen 

izveшtaj za izvrшuvawe na 

Buxetot na opшtina Bogoviwe za 3-

iot kvartal na 2023 godina. 

2.Одлука за usvojuvawe na 

kvartalen izveшtaj za izvrшuvawe 

na Buxetot na opшtina Bogoviwe za 

3-iot kvartal na 2023 godina. 

3.Решение зa proglasuvawe na Одлуката 

na Ребаланс на Буџетот на Општина 

Боговиње за 2023 година. 

4.Ребаланс на Буџетот на Општина 

Боговиње за 2023 година. 

5.Решение зa proglasuvawe na Одлуката 
za со што се оценува дека се исполнети 
условите и се основани потребите за 
формирање на Месна заедница на 
н.м.Жеровјане. 
 

6.Одлука za со што се оценува дека се 
исполнети условите и се основани 
потребите за формирање на Месна 
заедница на н.м.Жеровјане. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përmbatja 

1.Aktvendim për shpalljen e Vendimit për 

aprovimin e raportit kuartal për realizimin e 

Buxhetit të komunës së Bogovinës për 

kuartalin e 3-të të vitit 2023. 

2.Vendim për aprovimin e raportit kuartal 

për realizimin e Buxhetit të komunës së 

Bogovinës për kuartalin e 3-të të vitit 2023. 

3.Aktvendim për shpalljen e Rebalancit të 

Buxhetit të Komunës së Bogovinës për vitin 

2023. 

4.Rebalanci i Buxhetit të Komunës së 

Bogovinës për vitin 2023. 

5.Aktvendim për shpalljen e  Vendimit për 
me të cilin vlerësohet se janë të plotësuara 
kushtet dhe janë me bazë nevojat e 
themelimit të Bashkësisë Lokale të v.b. 
Zherovjan. 
 
6.Vendim për me të cilin vlerësohet se janë 
të plotësuara kushtet dhe janë me bazë 
nevojat e themelimit të Bashkësisë Lokale 
të v.b. Zherovjan. 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


